1

2025 年 06 月 09 日

２０２5 年 06 月度  ＳＶＣ同好会 議事録
（記）宮武

開催日時 ・２０２5 年 6 月 8 日（日） AM10：３０～PM2：30

開催場所 ・八尾事業所 社友会 会議室で開催

出席者 ・会議室参加・・・上村・ 建石 ・宮武 の 3 名 （敬称略）

【 例 会 議 事 内 容】

１） 2025 年 5 月度 役員会の報告（建石）

・第４６回社友会本部総会のご案内 ・・・・内容 2 ページを参照

・シャープの現状情報 新聞報道 本社移転 ・・・内容 4 ページを参照

２） 個人の情報及び状況報告

・上村さん・・・３月に白内障の手術、5 月に感染症にかかる等、体調に留意中

・建石さん・・・同好会の活性化の為、神戸ビデオサークルに入会

今後、種々の情報を入手して紹介と勉強に役立てたい

・宮武・・・PC（W-11 対応）を購入したので、データ移管を実施中

3) 5 月役員会でビデオ同好会の活動報告

・５月度役員会でビデオ同好会活動状況を報告（建石）・・・・内容 3 ページを参照

① 例会の現状進行内容 ②会員不足への施策 ③例会の魅力向上

・新入会者「の紹介 谷本準様 （神戸ビデオに在籍 ・シャープ OB）

4) ビデオ編集体験会の実践について・・・内容 6 ページを参照

・実施予定日・・・2025.10.12（日曜日）  社友会会員を対象に開催

・役割分担・・・（建石） 資料は昨年度の一部変更して使用

（上村） 編集デモの紹介 （宮武） 勉強会のビデオ・写真撮影

５）動画編集 勉強会について

・今回は、五島さん不参加により中止 体調回復を祈っております

６） 作品紹介 ・・・・内容  5 ページを参照

・新作品の紹介 ①上村さん 【おふさ観音バラまつり】

・旧作品の紹介 ①上村さん No.279 【 松山の旅 】

②五島さん No.280 【長岡天満宮 キリシマツツジ 紅色の再現へ】

７） ２０２４年度 会計報告（宮武）・・・・内容 7 ページを参照

・２０２５年  会費 1,000 円の徴収を行う,但し休会者は免除とする

８）7 月 例会の開催について

・ 7 月 13 日 （第２日曜日） am10:30～pm3:00 社友会 会議室にて開催

以上

2

● 第４６回社友会本部総会のご案内

3

● ビデオ同好会の活動状況報告

4

● シャープの現状情報・・・本社 大阪市中央区に移転

5

● 紹介作品

（旧）作品紹介 no279   （5分03秒）

（旧）作品紹介 no280   （4分21秒）

上村

五島

6

● １０月動画体験会

（参考）昨年 2024 年度の準会員体験会の資料

7

ビデオカメラ同好会

● ２０２４年度 会計報告

2025.03.31

2024 年度（令和 6 年度） 会計報告書
（対象期間） 2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日

金額 （円）

会 計 宮 武 貞 夫

年月日 領収書No 摘 要
収入 支出

差引残額
金額 金額

2024.04.01  前年度（2023 年）からの繰越金 186,927  186,927

会 費

コロナウイルス対応以降、例会も Zoom ミー

ティングの参加者が増えた為、今年も年会費

集金せず

0

2024.05.14 領収書-1 春の撮影会 懇親会費用  14,010 172,917

2024.07.14  社友会 支援金 （例会時入金） 10,000  182,917

2024.10.13 領収書-2 準会員体験会 飲料代  2,445 180,472

2024.11.22 領収書-3 秋の撮影会 懇親会費用  11,730 168,742

2025.03.16 領収書-4 例会機材搬入時の駐車代金  1,000 167,742

  合計 196,927 29,185 167,742

  次年度（令和 7 年）繰り越し